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Terveisiä Hongkongista tiikerin vuonna 2022!

Kun aloitin kirjoittamaan tätä kirjettä, oli kirkkovuosi vasta
alussa. Kiinalainen uusivuosi, eli tiikerin vuosi tänä vuonna,
teki vasta tuloaan. Kuten minulle on usein käynyt, alueen työ ja
paikalliset haasteet veivät mukanaan. Meillä Hongkongissa
alkoi koronan viides aalto tammikuun lopulla. Se vyöryi
hyökyaallon lailla laajasti rokottamattomien vanhusten ja
sairaiden yli. Täällä oli maailman korkeimmat kuolleisuusluvut.
Ihmiset eivät mahtuneet sairaaloihin, ruumishuoneet täyttyivät
yli kapasiteetin. Koronaan menehtyneitä jouduttiin
pahimmillaan säilömään kylmäkonteissa. Kotiapulaisia
erotettiin tehtävistään, köyhät kärsivät eniten. Tässä
kaupungissa on 7,5 miljoonaa ihmistä, joista monet joutuvat
asumaan niin pienissä asunnoissa, että Suomessa ei sellaisia
olekaan. Erityisesti palvelusväki ja siivoojat asuvat jaetuissa
asunnoissa, joissa ilmastointi ja yleinen hygienian taso on
huono. Näissä oloissa korona levisi kulovalkean tavoin. Kirkot
ryhtyivät auttamaan ihmisiä hädässään. Hongkongin kristillinen
neuvosto järjesti erityisesti filippiiniläisten kotiapulaisten asioita.

Samalla Venäjä aloitti hyökkäyssodan Ukrainaan, ja maailmantilanne syöksyi uuteen epävarmuuteen. Olin
mukana Hongkongin kristillisen neuvoston yhteisessä rukoustilaisuudessa Ukrainan tilanteen vuoksi.
Tilaisuus oli online-muodossa, koska koronan vuoksi emme voineet kokoontua fyysisesti yhteen. Omalla
rukousvuorollani rukoilin suomeksi, neuvoston toiveen mukaan:

Rakkaat ystävät, sisarukset Kristuksessa. Olemme tilanteessa, jossa paljon on särkynyt. Konfliktin kauhu
pysäyttää meidät. Ihmisten kärsimys tulee kohti. Väkivallan kylmät kasvot peittävät maiseman. Oma
katseemme hakee kiintopistettä: mistä löytyy suunta, onko vielä toivoa rauhasta? Rukoilemme kaikkien
heidän puolestaan, jotka ovat konfliktialueella. Heidän puolestaan, jotka joutuvat osallistumaan taisteluihin
ja heidän puolestaan, jotka pitävät rauhan ja ratkaisujen avaimia käsissään. Jumalamme on pyhä ja
kaikkivaltias. Hän kuulee meitä. Käännymme hänen puoleensa ja rukoilemme: anna rauha maailmaamme.

Sodan julmuus on järkyttänyt niin täällä, kuin Suomessa. Erityisen vaikeaksi tilanteen teki Hongkongin
kannalta se, että koronan vuoksi voimassa olivat ankarat kokoontumisrajoitukset tammikuun lopusta aina
huhtikuun loppuun. Surua niin sodasta kuin Hongkongin lukuisista koronakuolemista ei voinut käsitellä
yhteisesti, kun niin kirkot kuin työpaikat ja suuri osa ravintoloista menivät jälleen kiinni. Omaan kotiinkin
sai kutsua vain yhden vieraan kerrallaan. Tätä valvottiin tarkasti, kotien ala-aulan vartijat pitivät tarkkaa

Kuva 1: Vuosi 2022 on Tiikerin Vuosi
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kirjaa siitä, kenellä kävi mikäkin vieras. Niinpä vaikeita asioita joutui käsittelemään yksin. Onneksi meillä
toimistolla kuitenkin on Teams ja kävimme edes kerran viikossa yhdessä toimistolla. Meidän ilomme oli
myös mannerkiinalainen kielenopettajamme, parikymppinen vastavalmistunut opettaja, joka opetti meitä
suomalaisia ääntämään, rakentaman lauseita ja kertoi meille korvaamatonta kulttuurista tietoa kaksi kertaa
viikossa etäyhteyksien päästä.

Onneksi etätöihin oli muutoinkin jo totuttu. Esimerkiksi Hongkongin kristillinen neuvosto järjesti
etäkokouksia Teamsin välityksellä. Samoin tapasimme kaikki alueen kumppanit tutusti Teams-ruudun takaa
tämän kevään aikana. Lähetysseuralla alkaa uusi ohjelma- ja strategiakausi vuonna 2023, joten koulutimme
kumppaneita etäyhteyksin, kun emme voineet juuri poistua kotia tai satunnaista toimistovierailua
pidemmälle. Hyvä puoli tässä mallissa oli se, että saimme laajasti Helsingin työntekijöitä mukaan
kumppanitapaamisiimme.

Millaisen maaperän kirkko tarjoaa uskon kasvamiselle?

Kun kirkkovuosi oli alussa, kirkoissa luettiin kylväjävertausta Luukkaan evankeliumista (8:4–15). Olen
miettinyt kevään aikana kylväjävertausta paljonkin, erityisesti kysymystä siitä, kuinka paljon meihin
vaikuttaakaan se maaperä, jossa olemme kasvaneet. Vertaus kuuluu näin:

Kun paikalle tuli paljon väkeä ja kaikista kaupungeista virtasi ihmisiä Jeesuksen luo, hän esitti heille
vertauksen: »Mies lähti kylvämään siementä. Kun hän kylvi, osa siemenestä putosi tien laitaan. Siinä jyvät
tallautuivat, ja taivaan linnut söivät ne. Osa putosi kalliolle ja lähti kasvuun, mutta oraat kuivettuivat, koska
eivät saaneet maasta kosteutta. Osa putosi keskelle ohdakkeita, ja kun oras kasvoi, kasvoivat ohdakkeetkin ja
tukahduttivat sen. Mutta osa putosi hyvään maahan, kasvoi ja tuotti satakertaisen sadon.»

Kuva 2: Teams kokouksissa on hyvä henki, rajoituksista huolimatta!
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Tämän sanottuaan Jeesus huusi: »Jolla on korvat, se kuulkoon!» Opetuslapset kysyivät Jeesukselta, mitä
vertaus tarkoitti. Hän sanoi: »Te olette saaneet oppia tuntemaan Jumalan valtakunnan salaisuudet, mutta
muille ne esitetään vertauksina, jotta he nähdessäänkään eivät näkisi eivätkä kuullessaankaan ymmärtäisi.
Vertaus tarkoittaa tätä:

Siemen on Jumalan sana. Tien laitaan pudonnut siemen tarkoittaa ihmisiä, jotka kuulevat sanan mutta
joiden sydämestä Paholainen heti tulee ottamaan sen pois, jotta he eivät uskoisi ja pelastuisi. Kalliolle
pudonnut siemen tarkoittaa niitä, jotka sanan kuullessaan ottavat sen iloiten vastaan mutta uskovat vain
hetken aikaa. Heillä ei ole juurta, ja niin he koetukseen joutuessaan luopuvat. Ohdakkeisiin pudonnut osa
tarkoittaa niitä, jotka kuulevat sanan mutta sitten tukahtuvat elämän huoliin, rikkauteen ja nautintoihin. He
eivät tuota kypsää satoa. Mutta hyvään maahan pudonnut siemen tarkoittaa niitä, jotka sanan kuultuaan
pysyvät siinä puhtain ja ehein sydämin ja kestävinä tuottavat satoa.

Jeesus puhuu hyvästä maasta,
jossa uskon siemen kasvaa
kukoistukseensa: Hän puhuu
myös kelvottomista
kasvualustoista. Ajattelen, että
tässä siemenvertauksessa
voimme yksilön asemesta
tarkastella myös yhteisöjä.
Millaisessa maaperässä,
millaisessa yhteisössä,
millaisessa tukiverkossa ihmisen
on hyvä kasvaa omaksi itsekseen,
uskaltaa antautua Jumalan
rakastettavaksi? Uskovien
yhteisö muodosta maan, joka voi
tukea tai tukahduttaa kasvua.
Millainen sinun kasvualustasi on
ollut. Entä millaista ravinnetta
sinä tuot yhteisöösi?

Tämä Jeesuksen vertaus on yksi niistä monista, joita on tulkittu omaa erinomaisuutta korostaen. Kun Jeesus
puhuu hyvästä maasta, monissa uskonyhteisöissä on ajateltu omahyväisesti, että tässä olemme me. Me
olemme hyvä maa. Meidän pelloilla ei ohdakkeet rönsyä!

Kuva 3: Luterilaisella teologisella seminaarilla. Seminaari tarjoaa kasvualustan kirkon tuleville
johtajille. Teologinen maaperä jossa oppilaat kasvavat, on kirkon tulevaisuuden kannalta hyvin
keskeinen
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Avoin, inklusiivinen kirkko

Yksi Lähetysseuran keskeisiä periaatteita uudella
ohjelmakaudella on sanoitettu avoimeksi ja
inklusiiviseksi kirkoksi. Toki tämä on työtä, joka
on jatkunut Lähetysseuran perustamisesta saakka:
kokonaisvaltainen lähetystyö, joka korostaa niin
yksilöiden kuin yhteisöjen osallisuutta, merkitystä
Jumalan kuvaksi luotuina arvokkaina ihmisinä
yhdessä koko luomakunnan kanssa. Kaikki
ihmiset ja koko luomakunnan näkyväksi tekevään
kirkkoon ja teologiaan meitä kutsuu Jumalan
rakkaus, joka sulkee piiriinsä koko luomakunnan
jättämättä ketään ulkopuoliseksi. Kaiken elämän
arvokkuutta näkyväksi tekevä kirkko merkitsee
aidon osallisuuden ja toimijuuden
mahdollistamista myös heille, jotka on työnnetty
yhteisöjensä ulkopuolelle erilaisten syrjivien
käytäntöjen ja rakenteiden vuoksi. Jos on kasvanut
yhteisössä, jossa kokemus omasta itsestä on kuin
ohdakepellolla vaeltaisi, on vaikeaa kurkottaa
yhteyteen muiden kanssa. Ajatus rakastavasta
Jumalasta voi vieraudessaan olla pelottavakin.

Jeesuksen toiminta keskittyi nimenomaan
yhteisöjensä syrjään työntämiin ja häpäisemiin

ihmisiin. Jeesus kohtasi heidän kipunsa. Jumalan valtakunta on juuri heidän ja tämä Jeesuksen toiminnan
periaate kyseenalaistaa inhimilliset käsitykset arvokkuudesta ja hierarkioista. Miltä ohdakepelto näyttää, kun
hierarkiat on purettu. Missä ovat juuret, jotka kantavat?

Monissa yhteiskunnissa kirkko on paikka, jossa syrjityt ihmiset kokevat ensimmäistä kertaa elämässään
hyväksyntää. Eräs kiinalainen mies kertoi, että hän liittyi kirkkoon, koska siellä häneen ensimmäistä kertaa
suhtauduttiin tasa-arvoisena muiden kanssa. Mies siivosi työkseen – eli ei siis ollut yhteisön hierarkian
huipulla. Hänen seurakunnassaan tällaisilla asioilla ei kuitenkaan ollut merkitystä. Siivoaminen on aivan yhtä
tärkeä ja arvokas ammatti kuin mikä tahansa muukin. Ihmisten rakentamat epäoikeudenmukaiset hierarkiat
murtuvat Jumalan rakkauden voimasta. Mies koki olevansa arvokas, hänet kohdattiin lämpimästi ja hän
iloitsi löytämästään yhteydestä lähimmäisiin ja Jumalaan.

Kuva 4: Hongkongin evankelisluterilaisen kirkon koulun
muureilla on kauniita, hellyttäviä maalauksia Jeesuksen tavasta
kohdata ihmisiä arvokkaasti.
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Silti, usein kirkot ovat kuitenkin myös syrjiviä ja hierarkkisia yhteisöjä, joissa toistetaan ympäröivän
yhteiskunnan syrjintää. Evankeliumi saatetaan kutistaa moraalin vartioimiseksi. Ajatus avoimesta, tasa-
arvoisesta ja syrjimättömästä kirkosta haastaa meitä tarkkailemaan omia yhteisöjämme ja
toimintamallejamme vallankäytön näkökulmasta. Kuka on syrjään työnnetty? Ketä ei kuulla kirkossamme ja
kenen näkökulmat ohitetaan?

Kristuksen itsensä tyhjentävä rakkaus on kirkon sydän. Syrjintää kohdannut ihminen ei ole kirkossa
toiminnan kohde, vaan toimija ja lähetetty. Raamattu kuvaa kirkkoa Kristuksen ruumiina, jossa erilaiset
ihmiset muodostavat yhden ruumiin (Ef. 1:22-23, 1. Kor.12:12-26) ja kristittyjen yhteyttä samaan pöytään
saapumisena ja yhden leivän jakamisena.

Ilse Paakkinen
 Aluejohtaja, Kiinan alue
 Vastaan Kiinan alueen

johtamisesta,
kumppaniyhteistyöstä
ja esihenkilötehtävistä.
Alueen upea työ ja
kumppanit tempaavat
mukaansa!

Rukousaiheet
 Maailmanrauha
 Kiinan alueen kirkot,

seminaarit ja järjestöt
 Kiinan taaksejätetyt ja

muuten haavoittuvassa
asemassa olevat lapset

 Nuorille täällä ja
maailmassa valoisa
tulevaisuus


